
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 58 DEL 31-03-2018

OGGETTO: Emergenza Terremoto Interventi in esecuzione GTS su
complesso ex convento Sant' Anna. Telonatura della copertura:
acquisto teli plastici, sottomisure lignee per il fissaggio e minuterie.
Ditta Clarice RenataIntegrazione determina n° 30/2018.CIG. n°
Z642268414

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che il 17/01/2017 una bufera di vento ha sollevato e distrutto integralmente il
manto impermeabilizzante del corpo sud est dell’edificio in oggetto, mettendo a
rischio la conservazione della struttura e dei relativi beni culturali;
Visto il verbale GTS del 19/02/2018, che prescrive, tra le misura urgenti atte ad
evitare il deperimento del bene, la realizzazione di un telo natura provvisoria sulla
copertura rimasta scoperta, nelle more del successivo rifacimento del manto
integrale;
Dato atto che, come si evince dal verbale GTS, i lavori verranno realizzati
direttamente da personale dei Vigili del Fuoco, con materiale messo a disposizione
dal Comune;
Dato atto che , sulla base di opportuni contatti con il Comando Prov.le VV.FF. ,
esecutore dell’opera di messa in sicurezza , vennero acqusitati mq 360 telo B/N, n°
15 tavole di abete, e n° 500 viti, con Detremina 30/2018;
Atteso che, direttamente all’atto dell’effettuazuione dei lavori, è sorta la necessità di
acquistare ulteriore materiale, consistente in altre tavole di abete, Kg. 2,50 chiodi
acciaio, e Kg 3,50 chiodi ferro,  presso la ditta Clarice Renata per un importo di euro
166,51 oltre iva
Atteso che l’attività, realizzata in adempimento di prescrizioni GTS, è rimborsabile
dalla contabilità speciale del soggetto attuatore sisma 2016;
Visto l’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016.
Ritenuto necessario effettuare l'impegno di spesa.

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante ne sostanziale del1.

presenre atto;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Di integrare l’impegno preso con la determina n° 30/2018 per Euro 203,14 iva2.

compresa sul capitolo n° 130.2  del Redigendo Bilancio di previsione anno

2018;

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria il pagamento previa presentazione di3.

regolare fattura vistata dal sottoscritto;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti4.
alla presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 09-04-
2018 R.A. n. 269.

Borbona, 09-04-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


